

## Løser strukturreformen sundhedsvæsenets største problemer?

FAS' Årsmøde, fredag den 4. oktober 2024

**Kl. 10.00 Velkommen**

*Ved formand for Foreningen af Speciallæger Susanne Wammen og moderator og journalist Ole Toft*

**Kl. 10.10 Kommer vi uligheden til livs med regeringens sundhedsudspil?**

*Ved alment praktiserende læge Christina Lykke Svanholm*

**Kl. 11.10 Sundhedsstyrelsens rolle i den nye struktur: vagthund eller vejleder?**

*Ved direktør for Sundhedsstyrelsen Jonas Egebart*

**Kl. 12.00 Frokost**

**Kl. 13.30 Lægedækning i Danmark efter strukturreformen**

Ole Toft lægger op til debat og interviewer panelets deltagere. Debatten har tre omdrejningspunkter:

- 1 Sygehusene skal rydde op i overflødige aktiviteter og flytte opgaver til det nære sundhedsvæsen. Hvilke opgaver handler det om, og hvilken betydning får det for arbejdsvilkårene på hospitalsafdelingerne? Hvordan kan hospitalsledelserne bidrage til at løse opgaven, og hvilken betydning får det for fremtidens speciallæger?
- 2 Det nære sundhedsvæsen får en hovedrolle i den nye struktur. Hvad kommer det til at betyde for patienterne? Hvordan ser PLO og FAPS på den nye praksissektor, som politikerne nu har lagt rammerne for? Hvilke muligheder skaber det for nye samarbejder, og hvor skal vi se os ekstra godt for?
- 3 Har politikerne brugt Sundhedsstrukturkommissionens forslag fornuftigt? Hvilke kompromisser er der indgået, og hvad er konsekvenserne for sundhedsvæsenet?

Deltagere i debatten:

*Jakob Kjellberg, medlem af Sundhedsstrukturkommissionen, professor i sundhedsøkonomi*

*Bo Libergren (V), næstformand for Løn- og Praksisudvalget, medlem af Danske Regioners bestyrelse*

*Morten Ziebell, lægefaglig vicedirektør Sjællands Universitetshospital Køge*

*Christian Harsløf, direktør for Sundheds- og ældre- samt Digitaliserings- og teknologiområdet i KL*

*Mette Bryde Lind, direktør i Gigtforeningen*

*Jørgen Skadborg, formand for Praktiserende Lægers Organisation (PLO)*

*Ann-Louise Reventlow-Mourier, formand for Foreningen af Praktiserende Speciallæger (FAPS)*

*Susanne Wammen, formand for Overlægeforeningen (OL) og Foreningen af Speciallæger (FAS)*

*Britta Ørnfelt Lund, medlem af Overlægeforeningens bestyrelse*

**Kl. 14.45 Pause**

**Kl. 15.00 Det meningsfulde arbejdsliv – i en forandringstid**

*Ved professor i psykologi, forfatter Svend Brinkmann*

**Kl. 16.20 Opsamling og tak for i dag**

*Ved formand for Foreningen af Speciallæger Susanne Wammen*

**Kl. 16.30 Mødet slutter**